
   

COMUNE DI VIVARO ROMANO  
(Provincia di Roma) 

 
 

Via Mastro Lavinio, 5                         tel. 0774/ 923002 – fax 0774/ 923135 
C.F. 86001550580           P.IVA 02145891004 

 

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 24/09/2015 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

OGGETTO:  Liquidazione dei lavori di manutenzione ordinaria interna ed esterna all’ambulatorio di 
cui all’affidamento ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D Lgs 163/2006 con determina n. 64/2014. 
 

Premesso che: 
- con decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto  la responsabilità del servizio tecnico; 

Che ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., si è proceduto 
all’individuazione di una Ditta disponibile all’esecuzione dei lavori di manutenzione 
dell’ambulatorio comunale, stante l’urgenza di mettere in sicurezza alcune parti del citato immobile; 
Vista la richiesta di offerta prot. 1349 del 12/12/2014 inviata alla Ditta Euroscavi Cilia con sede in 
Palestrina (RM), interpellata all’uopo, e la relativa risposta pervenuta in data 15/12/2014 prot. 1361, 
di disponibilità  all’esecuzione dei lavori in oggetto al prezzo  stabilito a corpo di € 1.500,00 IVA di 
legge inclusa; 
Che tale offerta, è stata ritenuta congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione per cui  si è proceduto 
all’affidamento dei lavori alla Ditta stessa con determinazione n. 64/2014; 
Considerato che i lavori sono stati ultimati e regolarmente eseguiti; 
Vista la fattura n. 019 del 28/04/2015 di € 1.500,00 IVA inclusa pervenuta con prot. 543 del 
29/04/2015; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
- Visto lo statuto comunale; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Visto il regolamento comunale di contabilità; 
- Visto il regolamento comunale dei contratti; 
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
- CIG: ZE5123EC43 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa tutta e di liquidare alla Ditta Euroscavi Cilia con sede in Palestrina (RM), 
la fattura n. 019 del 28/04/2015  per l’avvenuta esecuzione dei lavori in oggetto pari ad  € 1.500,00 
IVA di legge inclusa; 

2. Di far fronte alla spesa con l’intervento N. 1090602  cap 1305 Residui 2014; 
3. Di procedere alla pubblicazione della presente sull’Albo Online del Comune. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
(Arch. Romolo Crescenzi) 

Visto per la copertura finanziaria 
(Dott.ssa  Rita D’Alessandro) 


